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Potvrda o primitku

2024
Pišite VELIKIM SLOVIMA i samo crnom ili plavom bojom. Polja s iznosima popunjavate u eurima i centima (poravnano desno).
U svakom slučaju treba popuniti debelo obrubljena polja. U ovoj prijavi dopuštena je i upotreba priznatog jezika etničke skupine.

PREZIME 

IME TITULA 

Porezni broj
10-znamenkasti broj socijalnog osiguranja  
prema e-kartici 
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Datum rođenja (u svakom slučaju ispuniti 
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Prima

  Finanzamt Österreich, Postfach 260, 1000 Wien

  Finanzamt für Großbetriebe, Postfach 251, 1000 Wien

Privitak za prihode od udjela u ortaštvu/udruženju osoba za 2024.
Molimo da ovaj privitak u cijelosti ispunite i potpišete te da ga tako dostavite poreznoj upravi zajedno s Prijavom poreza na dohodak (E 1 odnosno E 7).
Upućivanja na zakonske odredbe koja nisu pobliže određena, odnose se na Zakon o porezu na dohodak iz 1988. (EStG 1988).

Naziv i adresa ortaštva/udruženja:

Ukupan iznos
Porezni broj

udio se drži u  
imovini društva 

1)
udio se drži u  
imovini društva 

1)
udio se drži u  
imovini društva 

1)
udio se drži u  
imovini društva 

1)

Rezultat je utvrđen  obračunom paušala  
za male poduzetnike 

2)

Rezultat je utvrđen  obračunom paušala  
za male poduzetnike 

2)

Rezultat je utvrđen  obračunom paušala  
za male poduzetnike 

2)

Rezultat je utvrđen  obračunom paušala  
za male poduzetnike 

2)

1.	Prihodi od poljoprivrede i šumarstva

1)	Ako se udio drži u imovini društva, potrebno je kod osoba s ograničenim poreznom obvezom udio u dobiti/gubitku prema točki 1., 2. ili 3. (bez odbitaka u skladu s točkama 4. odnosno 5. unijeti oznaku 
9237 privitka E 1a. Nije potrebno zasebno (dodatno) iskazivanje u točkama 10. do 12. retka 2. Prijave poreza na dohodak (E 1). Kod osoba s ograničenom poreznom obvezom treba se udio u dobiti/
gubitku prema točki 8 obuhvatiti u obrascu E 7 u točkama 1. do 3. retka 1. Nije potrebno zasebno (dodatno) iskazivanje u točkama 1. do 3. retka 2.

2)	Odnosi se samo na prihode od samostalnog rada ili prihode od industrijske ili poslovne djelatnosti. Ovo polje potrebno je označiti ako je (razmjeran) rezultat ortaštva/udruženja osoba utvrđen 
obračunom paušala za male poduzetnike (članak 17. stavak 3.a). Molimo uzmite u obzir: U ovom slučaju ne smije se koristiti obračun paušala za male poduzetnike za pojedinačna poduzeća (obrazaca 
E 1a-K). U protivnom trebalo bi mijenjati postupak utvrđivanja.
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3) Molimo uzmite u obzir: U slučaju prebijanja dobiti sa Stand-byom u skladu s člankom 23.a ovdje se unosi samo smanjeni iznos (po potrebi 0). Ovdje odbijene prihode potrebno je preuzeti u Prijavu 
poreza na dohodak (E 1), i to u slučaju općeg sustava oporezivanja u točke 10. do 12. redak 6., a u slučaju oporezivanja primjenom posebnih poreznih stopa u točke 10. do 12. redaka 10., 11., 12., 13. 

4) Molimo uzmite u obzir: U slučaju prebijanja dobiti sa Stand-byom u skladu s člankom 23.a ovdje se unosi samo smanjeni iznos (po potrebi 0). Ovdje odbijene prihode potrebno je preuzeti u Prijavu 
poreza na dohodak (E 1), i to u slučaju općeg sustava oporezivanja u točke 10. do 12. redak 7., a u slučaju oporezivanja primjenom posebnih poreznih stopa u točke 10. do 12. redaka 14., 15. 

5) Ako je potrebno, ovdje također treba ispraviti neoporeziv dio dobiti u mjeri u kojoj se on odnosi na prihode od ostvarenog povećanja vrijednosti poslovnog kapitala odnosno poslovnog zemljišta, na koja 
se primjenjuje posebna porezna stopa (ne koristi se opcija općeg sustava oporezivanja u skladu s člankom 8.1. odnosno 8.2. u obrascu E 1). U takvim slučajevima treba u obrascu E 1 preuzeti vrijednost 
koja je umanjena za razmjeran dio neoporezivog dijela dobiti koji se odnosi na ove prihode.

6) Pravo na izuzimanje od oporezivanja u skladu s člankom 3. stavkom 1. retkom 39 za prihode od unosa električne energije iz fotonaponskog sustava ne postoji u vezi s poslovanjem i još se uzima u 
obzir i postupku utvrđivanja u skladu s marginom 3131i Zakona o porezu na dohodak iz 2000 (članak 188. Poreznog zakonika); udio u rezultatu treba utvrditi u neumanjenom iznosu, a izuzimanje od 
oporezivanja potom se uzima u obzir u okviru postupka za utvrđivanje poreza na dohodak. Ovdje se eventualno unose prihodi koje treba izuzeti.

7) Prihodi povodom ustupanja prava na korištenje linije (članak 107. Zakona o porezu na dohodak) podliježu porezu po odbitku i ne moraju se oporezivati. U slučaju da razmjeran dio prihoda koji vam se 
pripisuje želite oporezivati prema općoj poreznoj tarifi (opcija korištenja općeg sustava oporezivanja, članak 107. stavak 11.), tada se prihodi (uz eventualno uzimanje u obzir neoporezivog dijela dobiti i/
ili iznosa koji se u skladu s člankom 15. Uredbe o paušalu za poljoprivredu i šumarstvo iz 2015. mogu odbiti) unose ovdje. Oni će se tada obuhvatiti rezultatom iz privitka E 11. Ako držite udio u poslovnoj 
imovini, onda prihode ne unosite ovdje nego u oznaku 9326 privitka E 1a. U svrhu korištenja opcije općeg sustava oporezivanja molimo da u obrascu E 1 označite točku 8.3. Porez po odbitku koji se 
uračunava treba unijeti u obrazac E 1 u oznake 286/287/288, ako je riječ o poslovnim prihodima. Kod prihoda od najma i zakupa porez po odbitku koji se uračunava unosi se u obrazac E 1 u oznaku 596.

8) Molimo da ovaj iznos preuzmete u Prijavu poreza na dohodak (E 1) u točke 10. do 12. redak 2. odnosno u Prijavu poreza na dohodak za osobe s ograničenom poreznom obvezom (E 7) u točke 1. do 3. 
redak 2. ili točku 6. redak b).

9) Molimo da ovaj iznos preuzmete u Prijavu poreza na dohodak (E 1) u točku 18.2. odnosno u Prijavu poreza na dohodak za osobe s ograničenom poreznom obvezom (E 7) u točku 6.b).

2.	 Prihodi od samostalnog rada

3.	 Prihodi od industrijskih ili poslovnih djelatnosti
4.	 Odbitak prihoda od stavljanja na raspolaganje kapitala 

(dohodci od kapitala) koji su uključeni u udio u dobiti/ 
gubitku, a koji se mogu konačno oporezivati odnosno na 
koje se primjenjuje posebna porezna stopa i/ili pozitivnog 
salda iz prihoda od ostvarenog povećanja vrijednosti i  
kapitalnoga gubitka iz poslovnog kapitala. 3), 5) – – – – –

5.	 Odbitak prihoda od ostvarenog povećanja vrijednosti u 
odnosu na poslovna zemljišta koja su uključena u udio u 
dobiti/gubitku ako se na njih primjenjuje posebna porezna 
stopa. 4), 5) – – – – –

6.	 Odbitak neoporezivih prihoda fizičke osobe od unosa 
električne energije iz fotonaponskog sustava koja su 
uključena u udio u dobiti/gubitku 6) – – – – –

7.	 Dodavanje poslovnih prihoda povodom ustupanja prava 
korištenja linija u slučaju korištenja opcije općeg sustava 
oporezivanja (članak 107. stavak 11. Zakona o porezu na 
dohodak iz 1988.) 7) + + + + +

8.	 Poslovni prihodi nakon uzimanja u obzir točke 4. do 7. 8)

9.	 Prihodi od najma i zakupa
10.	Dodavanje prihoda od najma i zakupa povodom ustupanja  

prava korištenja linija u slučaju korištenja opcije općeg  
sustava oporezivanja (članak 107. stavak 11. Zakona o  
porezu na dohodak iz 1988.) 7)

11.	Prihodi od najma i zakupa nakon uzimanja u obzir  
točke 10. 9)

Unesite potrebne podatke u službeni obrazac,  
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Udio u prihodima uključuju nenadoknadive gubitke 
u smislu članka 2. stavka 2.a Zakona o porezu na 
dohodak iz 1988.
Gubitci od ulaganja iz prethodnih godina trebaju se 
prebiti s pozitivnim prihodima od ulaganja u visini od:
Kod utvrđivanja prihoda uzete su u obzir donacije, 
potpore za stvaranje kapitala zaklade ili potpore za 
obrazovne zaklade za inovacije i njihove podzaklade 
u iznosu od
Porez na kapitalnu dobit koji se odnosi na poslovne 
dohotke od kapitala
Inozemni porez po odbitku koji se uračunava, a  
odnosi se na poslovne dohotke od kapitala
Porez na dobit od nekretnina koji je plaćen za porezni  
broj udruženja osoba (javno trgovačko društvo ili  
komanditno društvo) koji se odnosi na poslovne 
prihode od otuđenja zemljišta

Postoje i drugi udjeli
(Označite točan odgovor)

DA NE

Potvrđujem da su podatci točni i potpuni i da sam ih dao/dala prema svojem najboljem znanju i 
savjesti. Poznato mi je da će se podatci provjeravati i da je davanje netočnih ili nepotpunih podataka 
kažnjivo. Ako bih naknadno shvatio da su podatci u prijavi netočni ili nepotpuni, o tome ću bez  
odgađanja obavijestiti poreznu upravu u skladu s člankom 139. Saveznog poreznog zakonika.

Porezni zastupnik (ime, adresa, telefonski broj)

Datum, potpis

VAŽNA NAPOMENA: Molimo nemojte dostavljati izvornike isprava/računa jer će svi dokumenti koje porezna uprava zaprimi nakon njihova elektroničkog pohranjivanja biti uništeni u skladu s propisima 
o zaštiti podataka! Čuvajte izvornike najmanje 7 godina radi moguće provjere.

Još je jednostavnije podnijeti ovu prijavu bez papira putem bmf.gv.at (FinanzOnline).
FinanzOnline je besplatan i stoji vam na raspolaganju 24 sata dnevno te ne zahtijeva poseban softver.
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342

Unesite potrebne podatke u službeni obrazac,  
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